# Ορισμός του *exemplum* σε Λατίνους συγγραφείς

- Exemplum quod sequamur aut vitemus (Sex. Pompeius Festus 72.5)
- Paradigma est enarratio exempli hortantis aut deterrentis (Donatus, *GLK* 4.402)
- Exemplum est, quod rem auctoritate aut casu alicuius hominis aut negotii confirmat aut infirmat (Cicero, *De Inventione* 1.49)
- Exemplum est, quo rem aliquam ... aut hortamur aut dehortamur (Victor, *Retores Latini Minores* 230.10 Halm)

exempla domestica virtutis

καὶ

imagines maiorum

# Διδασκαλία των *exempla ad imitandum* στο πλαίσιο

- των Δεικτών Επιτυχίας και Επάρκειας του μαθήματος των Λατινικών στο Λύκειο που προνοούν οι μαθητές και οι μαθήτριες να αναπτύξουν σχετικές δεξιότητες ώστε να είναι σε θέση να συσχετίζουν το κείμενο με τον Ρωμαίο συγγραφέα στον οποίο ανάγεται, τον χώρο, τον χρόνο, τα πρόσωπα και τα γεγονότα που αναφέρονται σε αυτό, το ευρύτερο ιστορικό, κοινωνικό και πολιτιστικό πλαίσιο της εποχής του και το συγκείμενο
- του ευρωπαϊκού στόχου για ανάπτυξη ικανότητας πολιτιστικής επίγνωσης και έκφρασης των μαθητών

## ΕΝΑΣ ΠΑΝΗΓΥΡΙΚΟΣ ΤΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ

Pleni omnes sunt libri, plenae sapientium voces, plena exemplorum vetustas; quae iacērent in tenebris omnia, nisi litterārum lumen accederet. Quam multas **imagines fortissimōrum virorum** -non solum ad intuendum, verurn etiam ad imitandum- scriptōres et Graeci et Latīni nobis reliquērunt! Quas ego, **cupidus bene gerendi et administrandi rem publicam**, semper mihi proponēbam. **Colendo et cogitando homines excellentes animum et mentem meam conformābam.** Sic enim -laudem et honestātem solum expetendo, omnes cruciātus corporis et omnia pericula mortis parvi esse ducendo- me pro salūte vestrā in tot ac tantas dimicatiōnes obicere potui.

Ennius apud Cic. *Rep.* 5.1:  
*moribus antiquis res stat Romana virisque.*

Η ρωμαϊκή πολιτεία στέκεται στα αρχαία ήθη και στους αρχαίους ἄνδρες της

## ΕΝΑΣ ΠΑΝΗΓΥΡΙΚΟΣ ΤΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ

Pleni omnes sunt libri, plenae sapientium voces, plena exemplorum vetustas; quae iacērent in tenebris omnia, nisi litterārum lumen accederet. Quam multas **imagines fortissimōrum virorum** -non solum ad intuendum, verurn etiam ad imitandum- scriptōres et Graeci et Latīni nobis reliquērunt! Quas ego, **cupidus bene gerendi et administrandi rem publicam**, semper mihi proponēbam. **Colendo et cogitando homines excellentes animum et mentem meam conformābam.** Sic enim -laudem et honestātem solum expetendo, omnes cruciātus corporis et omnia pericula mortis parvi esse ducendo- me pro salūte vestrā in tot ac tantas dimicatiōnes obicere potui.